dos al Partido Liberal de Honduras”, indica la carta.

Señalan que “la Dirección Administrativa y Financiera sobre la li-
quidación de los fondos otorgados al Partido Liberal de Honduras, en 
las recientes pasadas Elecciones Primarias 2021, que ascienden a la can-
tidad de trece millones setecientos cuarenta y dos mil lempiras exactos 
(L13,742,000.00), de los cuales únicamente han presentado documen-
tos de liquidación por un monto de ochocientos setenta y un mil sete-
cientos quince lempiras con 06/100 (L.871,715.06), mismos que se en-
cuentran en etapa de revisión por parte de la Unidad de Auditoría In-